1

证券代码：688619           证券简称：罗普特         公告编号：2024-059

罗普特科技集团股份有限公司

关于 2025 年度对外担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保方：合并报表范围内各级全资子公司，被担保方中无公司关联方，

不涉及反担保事项。

 2025 年度公司拟为合并报表范围内各级全资子公司提供担保总额不超

过 2 亿元，截至 2024 年 12 月 30 日，公司实际对全资子公司担保余额折合人民

币 0元。

 截至本公告披露日，公司无逾期对外担保。

 本次担保尚需提交公司 2025年第一次临时股东大会审议。

 特别风险提示：公司对外担保计划存在对资产负债率超过 70%的子公司

提供担保，敬请广大投资者注意担保风险。

一、担保情况概述

2024 年 12 月 30 日，罗普特科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公司 2025 年度对

外担保计划的议案》。为支持公司业务发展、保证公司经营活动的资金需求并助

力子公司业务发展，公司拟为合并报表范围内各级全资子公司提供最高不超过人

民币 2亿元（或等值外币，下同）的连带责任保证担保。担保方式包括公司为子

公司提供担保、子公司之间互相担保，被担保方无公司关联方。具体担保情况如

下：

单位：亿元

2

序

号
担保单位 被担保单位 担保额度 主要用途

1

罗普特科技集团

股份有限公司

罗普特（厦门）大数

据集团有限公司
1.00

包括但不限于贷

款、保函、信用证、

云信等融资业务

2
罗普特（上海）科技

有限公司
0.50

包括但不限于贷

款、保函、信用证、

云信等融资业务

3
罗普特（上海）供应

链管理有限公司
0.20

包括但不限于贷

款、保函、信用证、

云信等融资业务

4
罗普特（上海）软件

技术有限公司
0.20

包括但不限于贷

款、保函、信用证、

云信等融资业务

5
罗普特（奉节县）信

息技术有限公司
0.10

包括但不限于贷

款、保函、信用证、

云信等融资业务

合计 2.00

需特别说明事项：

1、上述担保额度期限自公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过本议案

之日起至 2026年 1 月 15日止（不超过十二个月），上述担保用于各被担保人申

请综合授信额度及日常经营和融资需要等，具体融资及担保金额根据各被担保人

实际情况及各金融机构实际审批的额度确定。

2、上述部分担保事项为全资子公司预计开具各类保函、银行承兑汇票、信

用证、金融机构授信等事项，担保终止日以该类事项实际失效日为准。

3、本次担保事项是公司基于目前业务情况做出的预计，为提高业务办理效

率，董事会拟提请股东大会授权公司管理层根据实际业务需求，在股东大会批准

的额度内确定具体被担保人（含授权期限内新增、新设）的实际担保额度、在同

一类别被担保主体之间进行担保额度调剂，以及签署相关法律文件等事宜。

二、被担保人基本情况

（一）罗普特（厦门）大数据集团有限公司

成立日期：1996年 11月 14日

统一社会信用代码：9135020026014107XK

注册地址：厦门市软件园三期凤岐路 188-2号 2021室

3

注册资本：6,000.00万元

法定代表人：张翔

经营范围：信息系统集成服务；安全系统监控服务（不含报警运营服务）；

软件开发；数据处理和存储服务；数字内容服务等。

股东及股权结构：罗普特科技集团股份有限公司持股比例 100%

最近一年又一期的财务状况：

单位：万元

主要财务数据

（万元）

项目
2024年 9月 30日

（未经审计）

2023年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 22,644.67 27,971.31

总负债 21,734.77 25,206.03

净资产 909.90 2,765.28

项目
2024年 1-9 月

（未经审计）

2023年 1-12月

（经审计）

营业收入 3,486.46 10,981.55

净利润 -1,855.38 -62.42

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

被担保人是否失信被执行人：罗普特（厦门）大数据集团有限公司不属于失

信被执行人

被担保人与上市公司的关系：被担保人为公司全资子公司

（二）罗普特（上海）科技有限公司

成立日期：2022 年 1月 21日

统一社会信用代码：91310107MA7GUKB610

注册地址：上海市普陀区同普路 602 号 2幢 3层 3031室

注册资本：20,000.00万元

法定代表人：张翔

经营范围：人工智能应用软件开发；人工智能理论与算法软件开发；软件

开发；人工智能硬件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

4

让、技术推广；物联网设备制造【分支机构经营】；智能基础制造装备制造【分

支机构经营】；互联网设备制造【分支机构经营】；计算机软硬件及外围设备制

造【分支机构经营】；衡器制造【分支机构经营】；衡器销售；仪器仪表制造【分

支机构经营】；仪器仪表销售；电子元器件制造【分支机构经营】。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东及股权结构：罗普特科技集团股份有限公司持股比例 100%

最近一年又一期的财务状况：

单位：万元

主要财务数据

（万元）

项目
2024年 9月 30日

（未经审计）

2023年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 1,017.01 2,466.25

总负债 924.36 910.70

净资产 92.65 1,555.55

项目
2024年 1-9 月

（未经审计）

2023年 1-12月

（经审计）

营业收入 0.00 571.12

净利润 -1,462.89 -1,866.69

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

被担保人是否失信被执行人：罗普特（上海）科技有限公司不属于失信被执

行人

被担保人与上市公司的关系：被担保人为公司全资子公司

（三）罗普特（上海）供应链管理有限公司

成立日期：2024 年 3月 6日

统一社会信用代码：91310107MADCWP7RX3

注册地址：上海市普陀区大渡河路 556 弄 5号 2层

注册资本：500.00 万元

法定代表人：周璐

5

经营范围：供应链管理服务；软件开发；安全系统监控服务；信息系统集

成服务；数据处理服务；人工智能硬件销售；人工智能行业应用系统集成服务；

数据处理和存储支持服务；数字内容制作服务（不含出版发行）；电子（气）物

理设备及其他电子设备制造；雷达及配套设备制造；安防设备制造；安防设备销

售；计算机软硬件及外围设备制造；电气信号设备装置制造；通信设备制造；移

动终端设备制造；光电子器件制造；安全技术防范系统设计施工服务；货物进出

口；建筑工程机械与设备租赁；计算机及通讯设备租赁；商务代理代办服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东及股权结构：罗普特科技集团股份有限公司持股罗普特（上海）科技

有限公司比例为 100%，罗普特（上海）科技有限公司持股罗普特（上海）供应

链管理有限公司比例 100%

最近一年又一期的财务状况：

单位：万元

主要财务数据

（万元）

项目
2024年 9月 30日

（未经审计）

2023年 12 月 31 日

（未经审计）

总资产 1,245.76 -

总负债 1,241.21 -

净资产 4.55 -

项目
2024年 1-9 月

（未经审计）

2023年 1-12月

（未经审计）

营业收入 751.26 -

净利润 4.55 -

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

被担保人是否失信被执行人：罗普特（上海）供应链管理有限公司不属于失

信被执行人

被担保人与上市公司的关系：被担保人为公司全资孙公司

（四）罗普特（上海）软件技术有限公司

成立日期：2021 年 12月 1日

6

统一社会信用代码：91310107MA7CWJ760C

注册地址：上海市普陀区同普路 602 号 2幢 3层 3030室

注册资本：28,000.00 万元

法定代表人：张翔

经营范围：软件开发；物业管理；非居住房地产租赁。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东及股权结构：罗普特科技集团股份有限公司持股比例 100%

最近一年又一期的财务状况：

单位：万元

主要财务数据

（万元）

项目
2024年 9月 30日

（未经审计）

2023年 12 月 31 日

（未经审计）

总资产 27,907.68 28,347.56

总负债 473.39 713.62

净资产 27,434.29 27,633.94

项目
2024年 1-9 月

（未经审计）

2023年 1-12月

（未经审计）

营业收入 138.02 241.86

净利润 -199.66 -229.66

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

被担保人是否失信被执行人：罗普特（上海）软件技术有限公司不属于失信

被执行人

被担保人与上市公司的关系：被担保人为公司全资子公司

（五）罗普特（奉节县）信息技术有限公司

成立日期：2021 年 11月 26日

统一社会信用代码：91500236MAAC4B7L4U

注册地址：重庆市奉节县夔州街道夔府大道能源大厦 1-2楼。

注册资本：1000.00 万元

法定代表人：曹普

7

经营范围：信息系统集成服务；软件开发；人工智能应用软件开发。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股东及股权结构：罗普特科技集团股份有限公司持股罗普特（重庆）科技

有限公司比例为 100%，罗普特（重庆）科技有限公司持股罗普特（奉节县）信

息技术有限公司比例为 100%

最近一年又一期的财务状况：

单位：万元

主要财务数据

（万元）

项目
2024年 9月 30日

（未经审计）

2023年 12 月 31 日

（未经审计）

总资产 1,251.76 1,282.65

总负债 1,275.15 1,266.74

净资产 -23.39 15.91

项目
2024年 1-9 月

（未经审计）

2023年 1-12月

（未经审计）

营业收入 74.78 967.52

净利润 -39.31 8.39

影响被担保人偿债能力的重大或有事项：无

被担保人是否失信被执行人：罗普特（奉节县）信息技术有限公司不属于失

信被执行人

被担保人与上市公司的关系：被担保人为公司全资孙公司

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关的担保协议。公司作为全资子公司的担保人，在上

述担保额度范围内提供连带责任担保，后续公司签订的担保协议的主要内容由担

保人和被担保人与金融机构共同协商确定。具体担保金额和方式以公司及全资子

公司根据资金使用计划签订的相关合同为准。

四、担保的原因及必要性

8

本公司为全资子公司担保，是为满足其项目建设及日常生产经营所需的融资

需求，有助于其拓展经营业务规模、业务实施，符合公司生产经营的实际需要。

被担保对象均为公司下属正常、持续经营的全资子公司，担保风险总体可控，未

损坏公司及股东利益。

五、董事会审议情况

2024年 12月 30 日，公司召开第二届董事会第二十六次会议，以 9票同意、

0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于 2025年度对外担保计划的议案》。

董事会认为：公司拟为全资子公司提供担保，是基于对全资子公司业务情况的预

计，符合公司及全资子公司生产经营的需要，为满足公司及子公司日常经营和业

务发展资金需要、保证公司业务顺利开展而做出的合理预估，所列额度内的被担

保对象为公司全资子公司，公司正常、持续经营，风险总体可控，不存在损害公

司及股东利益、特别是中小股东利益的情形。

本次对外担保计划事项存在对资产负债率超过 70%的子公司提供担保，尚需

提交公司 2025年第一次临时股东大会审议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为 0元。公司不存在

逾期担保、涉及诉讼的担保或因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

罗普特科技集团股份有限公司董事会

  2024年 12月 31日